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TAKIM NE MINISTRINE E BRENDESHME

Kampionati Ballkanik
I Judos pér policité e shtetit

5 Mars 2007 - Né mjediset ¢ reja té
Drejtorisé s¢ Policis¢ s¢ Shtetit u zh-
villua mbledhja e pérbashkét e Grupit
t& Punés pér organizimin e Kampio-
natit Ballkanik t¢ Xhudos ndérmjet
policive t& Shtetit, g€ do t& zhvillohet
né Tirané né datat 28-31 Maj 2007.
Drejtori i Pérgjithshém 1 Policis¢ sé&
Shtetit, dhe Sekretari 1 Pérgjithshém
1 KOKSH promovuan nismén pér t&
bashképunuar né organizimin e kétij
aktiviteti sportiv. Né mbledhje mer-
min pjesé pérfagésues t€ Drejtorise s¢
Policise s¢ Shtetit, Komiteti Olimpik
Kombétar Shqiptar dhe Federatés
Shqiptare t&¢ Xhudos.

Mbledhje e Konisionit Teknik t& KOKSH

Komisioni Teknik 1 KOKSH zhvilloi mé¢ daté 6 Mars
mbledhjen e radhés ku kané diskutuar lidhur me:
Konkluzionet e takimit pér Bursat Olimpike ‘“Pekin
2008”; « Pércaktimi i disiplinave sportive pér Festivalin
Olimpik Rinor Europian “Beograd 2007, q& zhvillohet
né¢ datat 22-27 Korrik 2007 ¢ Kandidaturat pér Bursat e
talenteve t& Reja.

Né datén 16 Mars, Komisioni u mblodh sérish pér
shqyrtimin dhe pércaktimin e kandidatéve pér projektet
e lart€ pérmendura.

Né pérfundim t€¢ mbledhjes, Kryetari i Komisionit Teknik
dha njé konference pér shtyp.
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Kursi Teknik i Kualifikimit te Trainereve
te Volejbollit - Niveli Il
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e FIV3
14-27 Mars 2007 Partneré né projekt: Solidariteti
Olimpik, KOKSH, FIVB dhe FSHV

Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar pérvijon me
projektin e tij afat gjaté t& kualifikimit t&é trajneréve
né rang kombétar por edhe mé gjeré. Kursi Teknik pér
Trajnerét e Volejbollit qé ka si qéllim kualifikimin e
trajneréve sipas rregullave dhe metodave bashkéko-
hore t& Federatés Ndérkombétare t&€ FIVB, ishte pro-
jekti i radhés 1 cili vjen falé financimit t& Solidaritetit
Olimpik dhe mbéshtetjes nga Federata Ndérkom-
bétare e Volejbollit. N& kété kuadér KOKSH né bash-
képunim me FSHYV, organizuan n¢ datat 14-27 Mars
2007 nivelin e dyté t& kualifikimit pér ligensimin e
traineréve sipas FIVB. Kursi u drejtua nga ekspertét e
njohur t& FIVB:

z. Jivko Jetchev dhe z. Zdenek Valasek.

o

Programi i kursit megjithése i larmishém dhe tepér
intensiv i dizenjuar né¢ dy seanca — paradite teori dhe
mbasdite praktiké, pati angazhimin e ploté nga pjes-
marrésit. Trainerét pjesmarrés shumica té rinj dhe nga
qytete t€ ndryshme t&€ Shqiprisé, disa prej tyre trajneré
t& kategorisé s¢ paré dhe sportisté, vlerésuan maksi-
malisht kété kurs, pasi Shqipéria &shté 1 vetmi vénd
né€ Europé qé pérfiton nga ky kurs i nivelit ndérkom-
bétar.

Pér té pérshéndetur dhe vlerésuar Kursin, né ceremoni-
né e hapjes dhe até mbylljes morrén pjesé Presidentét
Hysen Domi KOKSH, Gjergj Ligejza FSHV; Sekre-
tarét e Pérgjithshém Stavri Bello KOKSH, Leonard
Tase FSHV, Kog¢o Mikerezi Kryetar i Komisionit
té Kualifikimit t¢ KOKSH, Viron Bezhani Anétar i
Komitetit Ekzekutiv t¢ KOKSH.

Pér KOKSH, objektivi kryesor &shté qé kéto kurse do
t& ndihmojné né ngritjen e njé sistemi t&€ géndrueshém
pér kualifikimin e trajneréve prané¢ federatés pér-
katése.

ICMG — Seminar pér Administratorét e Rinj té Sportit - Paris

19-23 Mars 2007 - Komiteti Ndérkombétar i Lojérave Mesdhetare pér ti dhéné njé réndési té veganté pjesmarrjes dhe angazhimit té té rinjve né
drejtim té organizatave sportive, ka organizuar né bashképunim me Komitetin Olimpik Francez né Paris né datat 19-23 Mars 2007 “Seminar pér
Administratorét e Rinj té Sportit” ku morrén pjesé vendet e pellgut t&é Mesdheut ndérsa KOKSH u pérfaqsua me znj. Elda Gjoka. Njé Seminar té
tillé por me njé tematiké mé té reduktuar KOKSH, ka organizuar né muajin Dhjetor 2006 né bashképunim me Ambasadén Franceze né Tirané
dhe Komitetin Olimpik Francez ku morrén pjesé té rinj, studenté dhe vullnetaré té Lévizjes Olimpike Shqiptare. Eshté pér tu theksuar se Lévizja
Olimpike po vieréson gjithnjé e mé shumé rolin dhe angazhimin e t rinjve né drejtim té organizatave sportive.
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Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar organizoi né
datat 28-30 Mars 2007 ”“Seminarin Kombétar t&
Mjeksisé sportive”. N& t&€ morrén pjesé mjeké sport-
ivé t&¢ Klubeve Shumésportéshe, Klubeve té¢ Futbol-
lit dhe punonjés shkencoré prané Qéndrés Kérkimore
Shkencore. Gjaté seminarit u trajtuan tema té réndé-
sishme né fushén e Mjeksis€ sportive, ku mé kryes-
oret ishin temat:

KOKSH Informacion 3

Né Seminar u paraqitén arritjet dhe studimet mé
t& fundit t€ shkencés né kété fushé si dhe shémbuj
konkreté nga praktika botérore e lidhur me shembuj
né vendin tong&. Seminari ishte njé¢ diskutim i hapur
mes mjekéve mbi problemet qé hasen né sportin shg-
iptar dhe u shkémbyen dhe eksperiencat e tyre né
kéte drejtim.

Mjekét 1 béné apel mungesés s¢ bashképunimit té

Shkencat Mjeksore dhe Sporti

Pérfitimi 1 ekspertizés Mjeksore né Sport
Ushgyerja tek sportisti

Biomekanika e sportit

Psikologjia sportive

Rritja, Pjekuria dhe Démtimet né aktivitetet
sportive

mjekéve shqiptaré me tranjerét pér t& pasur arritje né
sportin shqiptar, i cili éshté zbehur kéto vitet e fundit
né vendin toné. Né ceremoniné pérfundimtare z.Stavri
Bello, Sekretar i Pérgjithshém i KOKSH dhe Drejtori
1 Seminarit Kombétar Dr. Muhamet Ostrteni dorézuan
certifikata pjesmarrésve né kété aktivitet t& Mjeksisé
Sportive.
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SEMINAR KOMBETAR | MJEKSISE SPORTIVE
28 — 30 Mars 2007, Tiranée
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“Pescara 2009” Mbledhje e
Komitetit Ekzekutiv dhe

Komisioneve t¢ ICMG

Ekspozita fotografike e
veprimtarive t€ Federatave Sportive Shqiptare

16 Prill 2007- Z. Domi President i KOKSH ka zhvil-
luar njé takim pune né zyrén e Agjensisé Kombétare

10-14 Prill 2007- Sekretari i Pérgjithshém
1 KOKSH z. Bello i cili &éshté njékohé&sisht
anétar 1 Komisionit Teknik t&€ ICMG, né datat
10-14 ka marré pjesé né mbledhjet ¢ Komitetit
Ndérkombétar t& Lojérave Mesdhetare zhvil-
luar né qytetin e Pescara n& Itali. Q&llimi i
kétij takimi ishte mbi:

Raporti vlerésues t&€ punés sé ¢do komisioni
pér vitin 2006 dhe planifikimi pér vitin 2007.

té¢ Shérbimeve Sportive me pjesmarrjen e t& gjitha
Federatave Sportive Shqiptare pér njé iniciativé té
Komitetit Olimpik Kombétar Shqiptar né realizimin

e nj& ekspozite fotografike t& veprimtarive t&€ pérbash-
kéta e cila do t& shérbejé pér t& promovuar sportet
Shqiptare gjaté aktiviteteve sportive.
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KOKSH n¢ Seminarin Rajonal t¢ Komitetit Olimpik Europian

“Mjedisi dhe Sportl p

Organizuar nga Komiteti Olimpik SlI-
oven / Ljubljana, 6-7 Prill 2007

Sa heré ¢ ne marrim pjesé€ né aktivitete
Regional Semings sportive, si pjesmarrés apo spektatoré,
E:‘;'&"{'L“r‘ ""t.%ne gjithmoné kemi njé impakt mbi mje-
disin. N¢ t€ nj&jtén kohé, gjéndja e mje-
disit mund t¢ keté efekt t& démshém tek
ne ndérsa ne merremi me aktivitet fizik apo sport.
Nén kété linjé né Ljubljané té Sllovenis¢ Komiteti
Olimpik Europian zhvilloi né datat 6-7 Prill 2007
Seminarin Rajonal me vendet e Europés me temé
“Mjedisi dhe Sporti pér t&€ Gjithé” né t€ cilin KOKSH
u pérfagésua me z. Kliton Muca.
Né seminar u ndané mendime t&€ shumta se si ta mbro-
jmé mjedisin, si ta shfrytézojmé até né ményrén mé
té¢ miré t&€ mundshme, réndésin€ qé ka ai né jetén e
njerézve né pérgjithési dhe aktivitetit fizik e sportit
né vecanti, po ashtu edhe lidhja qé kané me njéra
tjetrén.
Njé theks i1 vecanté u vu né ndérveprimin e aktoréve
té ndryshém si psh. autoriteteve lokale, geveritare, or-
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ganizatave sportive dhe ato mjedisore né fushat pér
edukimin mbi mjedisin, pérmirésimit t& cilésisé sé&
ajrit, trajtimit t& ujit, pyllézimi, etj. Gjithmoné e mé
shumé né kété céshtje po rritet roli i Komisionit té
Sportistéve prané Komiteteve Olimpike né promovi-
min e vlerave né mbrojtje t&€ mjedisit.

“Zhvillimi ekonomik nuk duhet té sakrifikojé
mjedisin ekologjik”

KOMISIONET E KOKSH

Mbledhje e Komisionit
té Sportistit

Me kérkesé té Kryetares s¢ “Komisionit t& Sportis-
tit” t&¢ KOKSH znj. Klodiana Shala ditén e Héng, mé
daté 23 Prill 2007, né ambjentet e Komitetit Olimpik
Kombétar Shqiptar u zhvillua mbledhja e radhés sé
”Komisionit t& Sportistit”. Sekretari 1 Pérgjithshém 1
KOKSH z. Bello, i cili asistoi né¢ mbledhjen e komis-
ionit, béri sygjerimet e duhura pér njé rol mé aktiv té
kétij komisioni né lidhje me problemet si: - pjesmarrja
e sportistéve né vendimarrje, té drejtat dhe detyrat e
sportistéve. Objekti 1 késaj mbledhje ishte: Programi
pér vitin 2007 1 Komisionit t& Sportistit.

CIl T 1 US AN

Mbledhje e Komisionit
“Femra dhe Sporti”

Komisioni “Femra dhe Sporti” t&¢ KOKSH mé daté 23
Prill 2007, né ambjentet ¢ Komitetit Olimpik Kom-
bétar Shqiptar ka zhvilluar mbledhjen e radhés pér
pérgatitjen e Konferencés sé 3-t€¢ Kombétare “Femra
dhe Sporti”.

Rendi i1 Dités pér diskutim né mbledhje ishin:

- Pregatitja e Konferencés s¢ 3-t¢ Kombétare “Femra
dhe Sporti™:

- Programi

- Dikutim rreth temave dhe lektoréve

- Ceremonia e dhénies s¢ Trofeut “Femra dhe Sporti”
— kandidaturat, forma e ceremonisé, drejtuesi

FORTIUS
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4 “Luaj Gjelber”, eja me ne té Shtunéen N
né Dajt! - KOKSH Partner

6-7 Prill 2007 — “Luaj Gjelber” Inicia-
tivat rinore jané dhe do té jené pjesé e
fokusitté aktivitetitté Lévizjes Olimpike
Shqipatre ashtu si né t€ kaluarén. -
Né datén 6 Prill partnerét né iniciativén |
“Luaj Gjelbér” u mblodhén né njé takim =
pune pér finalizimin dhe promovimin e =
aktivitetit t& datés 7 Prill.

N¢ 7 Prill 2007 né stacionin e nisjes sé
Teleferikut Dajt, pas Konferencés pér
Shtyp ku ishte edhe Sekretari i Pérgjith- =
shém i KOKSH z. Bello, startoi iniciati- -
va “Luaj Gjelber” me aktivitetin ngjitje & :
‘Hiking’ né malin e Dajtit. Kjo inicia-
tivé vjen nga Partneriteti i: Fondacionit L . fom ‘7[" ”
MJAFT - Késhillit Britanik - KOKSH

- ECAT Tirana - EDEN Center. Ky aktivitet kishte si objektiv realizimin e disa aktiviteteve sportive né€ natyrg,
pérmes té cilave synon t&€ promovojé parget kombétare, jo vetém si pasuri kombétare t€ vendit toné&, por edhe si
hapésira té gjelbéra n¢ shérbim té njerézve.

Pér té prezantuar parget tona kombétare dhe pér mbrojtjen e tyre u organizua njé ngjitje né kémbé né¢ Malin
e Dajtit pér promovimin e parkut kombétar t& Dajtit si pasuri natyrore dhe si vend i cili mund t&¢ shérbejé pér
shumé aktivitete dhe pérfshirje qytetare. T€ pranishém né& kété aktivitet ishin edhe Sportistét Bursistét Olimpiké
“Pekin 2008” Erkand Qerimaj (Peshéngritje) dhe Ergys Mirukaj (Mundje) nga KOKSH, 10 té rinj nga organizata
“GOAL! 2006” n¢ Angli dhe 10 té rinj nga Organizata “Za Zemiata” (Pér tokén) né¢ Bullgari. Nisja u bé nga ish
Qampi i Pionereve, né Dajt pér né Qafé Qershi. /

MJAFT
[FOUNDATION

Mbledhje e Komisionit
“Sporti pér té Gjithe”

ME daté 4 Prill 2007 u zhvillua mbledh- *
ja e radhés e Komi-sioni i Sportit pér t& 8
Gjithé. Né mbledhje Komisioni i SPGJ
diskutoi mbi organizimin e tryezés sé
rrubullakét q& pritet t& realizohet né
muajt vijues. Céshtjet g€ u diskutuan
ishin:

- Raport informativ mbi projektet e re-
alizuara pér vitin 2006.

- Pércaktimi i datés pér organizimin e
tryezés s€ rrumbullakét

- Diskutim mbi projektet e paraqgitura
pér vitin 2007

BN T US FORTIUS
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Statusi Tip 1 federatave Sportive, KOKSH takim me
Presidentée dhe Sekretare teé Federatave

KOR Dibér - Kupa “7 Marsi”
Kampionati i Volejbollit ndérmjet méesuesve

Pér katér dité me radhg, palestra “Korabi” u gjallérua nga
tifozeria e shkollaréve, ku ndogén me shumé interes taki-
met ¢ mésuesve té tyre. Mésuesit e Shkollave 9-t€ vjegare
dhe t& Mesme ishin protagonistét kryesoré té aktivitetit ku
respekti, entuziazmi dhe kénaqgésia ndérthureshin me njéra
tjetrén. Fitues u shpall ekipi i mésuesve t& shkollés “Seid
Najdeni”.
Kéto aktivitete do t& pasohen me veprimtari t& tjera nga té
cilat éshté edhe Java dhe Dita Olimpike ¢ Vrapimit.

Haki Duka — Kryetar i KOR Dibér

KOR Korgé dhe Shogata e Skive
”Rréshgitja dhe Natyra”

— “Ndjesi dhe Emocione né njé dité t¢ bardhé¢ Olimpike”.

Qytetarét e Korgés si asnjé vit tjetér nuk e kané pritur borén
me kaq padurim. Né bashképunim me Drejtoring Arsimore
té Rajonale, Komitetin Olimpik Rajonal Korcé, Qéndrén

CIlI T 1 US AN

24 Prill 2007 — Presidenti 1 KOKSH z. Domi
thérriti né ambjentet e KOKSH njé takim
pune me titullaré t& Federatave Sportive Shq-
iptare. Objekti 1 kétij takimi ishte diskutim
dhe rrahje mendimesh rreth “Statusit Tip té
federatave sportive”. N& takim u evidentuan
vérejtje dhe u dhané sygjerime né ményré qé
ky status tip t& jeté sa mé i pranueshém nga
grupi 1 interesit dhe t& gjejé pérshtatshméri.
Né pérfundim té takimit u la q&€ t& hartohet
njé shkresé me sygjerimet konkrete dhe ti
dérgohet Ministrit t¢ MTKRS.

Kulturore t¢ Fémijéve, Shogatén e Skive “Rréshqitja dhe
Natyra” morén iniciativén t& organizonin né fshatin turistik
té Dardhés, Kampionatin Lokal t& Skive midis shkollave
9-vjecare dhe t€ mesme. Garat u zhvilluan né pistén e re
té hapur nga Shoqata e Skive “Rréshqitja dhe Natyra” dhe
pérfshinin disiplina t¢ dryshme si slalom special, zbritje e
liré , etj. Bukuria e kétij aktiviteti ishin fémijét e vegjél t&
ciklit t& ulét t& cilét me pasionin dhe éndrrat e tyre pér tu
béré nesér kampioné, mposhtén frikén duke rréshqitur me
mjete t&€ ndryshme qé pérfshihen né didaktikén e skive, si
slita dhe platforma t& ndryshme plastike. Ndér fituesit e
késaj gare ishte edhe Marina Tasho e cila pérfagésoi Shq-
ipérin€ né Festivalin Olimpik Rinor Diméror zhvilluar né
“Jaca 2007, Spanjé. Kogo Dino - QKF Korgé

‘meOJme per te Drejtat Tona”

s

“Qendra Sportive Shqiptare” e cila &shté nje shoqaté me
seli prané shkollés “Vincenc Prendushi” Durrés, dhe e
pérhapur né gjithé vendin, me géllim edukimin népérmjet
aktiviteteve sportive, ka organizuar né muajin Mars 2007
aktvitetin e quajtur: “Vrapojmé pér t€ Drejtat Tona”. Ak-
tiviteti u zhvillua né formén e njé maratone népér rrugét e
qytetit t& Durrésit, me rastin e dités s¢ t¢ drejtave t& fémi-
jéve dhe u shogérua me aktivitete t&€ ndryshme artistike.
Majlinda Pilingi

FORTIUS
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ARTIVITETE TE FEDERATAVE SPORTIVE

FEDERATA SHQIPTARE HENDBOLLIT FEDERATA SHQIPTARE E
PESHENGRITJES

Kampionati Kombétar pér té Rritur — Tirané

N¢é kampionatin Kombétar pér té rritur né€ peshéngritje
té zhvilluar mé daté 15 Mars 2007 né Pallatin e Spor-
tit “Asllan Rusi” Tiran€, morrén pjesé 54 konkurues
nga t& cilét 47 sportisté dhe 7 sportiste. Fituesit e
kampionatit sipas rezultate:

Sportistja mé& e miré u shpall Fetie Kasaj dhe ekipi
kampion u shpall Dinamo, ndérsa sportisti mé¢ i miré i
aktivitetit u shpall Endri Haxhihyseni dhe ekipi kam-
pion u shpall Prefektura Elbasan.

Federata Shqiptare e Hendbollit né bashképunim me
Federatén Europiane t&€ Hendbollit zhvilloi né Tirané
né datat 14-15 Mars 2007 seminarin e dyté teoriko- | Femra:

Pesha Emri Shképutje Shtytje Totali

praktik pér promovimin dhe zhvillimin ¢ hendbollit . 53ko — Sh. Guhacaj  70kg 90kg 160kg
n¢ Shqipéri. N& kété seminar morrén pjesé rreth 40 | 5810 — B. Rusi 65 85 150
persona, mésues t&€ edukimit fizik t& shkollave e tra- | ¢3ko - F. Kasaj 95 130 225
jneré t& skuadrave t& hendbollit nga Tirana, Shkodra,
]SEIba‘sani., Dulglrés.it e Kukési.k R A prof Meshkuj:
cinar v Crejua nga CSpert 1R AseHTor 56kg — S. Veizi 90 110 200
Dr.Frantisek Taborsky. Seminari u pérgéndrua mé ,
o e N . o 62kg — D. Godelli 100 120 220
shumé né zhvillimin e lojés sé hendbollit te fémijet .
. . e e 69kg — B. Calja 127 153 280
e moshave 10-16 vjec dhe ményra e zhvillimit t& sis- o
w1 s s - , 77kg — E. Qerimaj 150 190 340
temeve t& lojés s¢ skuadrés n¢ mbrojtje dhe né¢ sulm ,
etj. 85kg — T. Cerepi 150 185 335
Né pérfundim, Presidenti i F.SH.H. Z. Myrteza Myf- 94kg — E. Haxhihysenil70 196366
tari dhe eksperti ¢cek 1 EHF shpérndané certifikatat pér 105~ Toska 150 I8l 331
+105 — 1. Bala 187 210 397

pjesmarrésit né kété seminar.

FEDERATA SHQIPTARE E V — —
ATLETIKES | |

Zhvillimi i atletikés - Takim me trainerét =

28 Mars 2007 - Presidenti i FSHA z. Fatos Shehaj
zhvilloi né Hotel Rogner Europa Park njé takim té
hapur me trajnerét e atletikés prané klubeve shumés-
portéshe. Objekti 1 kétij takimi ishte : “Si mendohet
zhvillimi 1 Atletikés Shqiptare né vendin toné”. I ftu-
ar n¢ kété takim ishte edhe Sekretari 1 P&rjithshém
1 KOKSH z. Bello 1 cili u shpreh se KOKSH éshté
pérheré 1 hapur t€ mbéshtes¢ zhvillimin e sportit t&
Atletikés népérmjet projekteve qé do ti paraqiten.

BN T US FORTIUS
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FEDERATA SHQIPTARE E NOTIT

Kampionati Botéror i Notit, Melburn

Né Melburn té Australisé u zhvillua Kampionati Botéror i
Notit n€ datat 17 Mars-1Prill 2007. Né& kété aktivitet i cili
ishte njékohésisht edhe kualifikues pér Lojérat Olimpike
“Pekin 2008 mori pjes€ edhe delegacioni Shqiptar i pér-
béré nga:

Sportistét — Rovena Marku, Anisa Curraj, Eros Qama,
Marbi Hani, Malbor Oshafi

Traineré: Genci Oshafi, Shpétim Damini dhe Spiro Koga
Pérgjegjés ekipi.

FEDERATA SHQIPTARE E JUDO-s

Kampionati Europian pér té rritur né Judo

Nga data 5-8 Prill 2007, né
Beograd té Serbisé u zhvil-
lua Kampionati Europian
pér té rritur né Judo. N&
kété veprimtari e cila ishte
e njé réndésie t& vecanté
pasi ishte né& t&€ nj&jtén
i kohé edhe kualifikuese
pér Lojérat Olimpike “Pe-
kin 2008, mori pjesé edhe Delegacioni Shqiptar. Sekretari i
Pérgjithshém i FSHJ z. Labo Capo ka zhvilluar takime me Sek-
retarin e Pérgjithshém té Federatés Europiane z. Mr. Envic Ga-
leatw Judos nga i cili ka marré premtime pér mbéshtetje. Spor-
tistét Besford Dorezi dhe Ylli Ujka u paraqitén mé miré né€ kété
aktivitet dhe po pérgatiten s¢ bashku me ekipin pér né¢ Kupén e
Botés qé do zhvillohet né Romé dhe & éshté kualifikuese pér
“Pekin 2008

FEDERATA SHQIPTARE E CIKLIZMIT
15 Prill 2007 — Kupa “Nderimi i Figurave té Ciklizmit”

“Nje respekt i vecante per sakri-
ficen ge 1 dhane ketij sporti, uné
ijam mirenjohes te gjithe ketyre
| figurave”- thote presidenti i
FSHC Z. Skender Anxhaku.

- Ne kete aktivitet moren pjese
figura te nderuara te sportit
Shqiptar nga Komiteti Olimpik
Kombetar Shqiptar (KOKSH)
Z. Stavri Bello (sekretar i
pergjithshem), Vladimir Gjonaj (anetar i kryesise ne KOKSH, anetar
i kryesise ne FSHC) Te ftuar nga Ministria Turizmit Kultures Rin-
ise dhe Sporteve Z. Arjan Konomi (drejtor i pergjithshem i sporteve
ne Ministrine e Turizmit Kultures Rinise dhe Sporteve), Zj. Bardha
Shtrepi (inspektore ne MTKRS). Te gjithe keto figura pershendeten
aktivitetin “Perkujtimore” para dhe gjate tij.

Ky aktivitet eshte ne vitin ¢ pare te tij dhe ge nga ky vit aktiviteti do
te futet ne kalendarin sportiv te Federates Shqiptare te Ciklizmit ne
vitet pasardhese.

.
o)

Mars - Prill 2007

FDERATA SHQIPTARE E BULING

20 Prill 2007 Federata Shqiptare e Buling, federata mé
e re sportive ka nisur aktivitetin e saj zyrtar me organiz-
imin e Sezonit “Buling 2007”. N& Kompleksin e Lojérave
“Blur”, né Lundér t& Tiranés, &shté ¢elur aktiviteti i paré i
késaj federate. N& ceremoning zyrtare t€ hapjes sé aktiv-
itetit mori pjesé edhe Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH
z. Stavri Bello.

FEDERATA SHQIPTARE E ALPINIZMIT

27 Prill 2007 -
Federata Shqiptare
e Alpinizmit ka
inaguruar objektin
mé t& ri t& disipli-
nés s€ Ngjitjes né
Mur (Wall Climb-
ing). N& njé nga
palestrat e Klubit
Shumésportésh
Partizani, &shté
ndértuar me finan-
cim t& MTKRS
objekti sportiv 1

: ngjitjes né mur. Né
ceremoni morén pjesé titullarét e institucionve: zv. Ministria ¢ MT-
KRS znj. Suzana Turku, Sekretari i Pérgjithshém i KOKSH z. Stavri
Bello, Drejtori i Sportit né MTKRS z. Arjan Konomi, Presidenti z.
Jani Sizo dhe Sekretari i Pérgjithshém i Federatés Shqiptare t&€ Alpin-
izmit z. llirian Cule, shefi i Klubit z. Afrim Tole dhe anétaré€ t€ tjeré
t& federatés. Gjaté ceremonisé u zhvilluan demonstrime nga grupe
alpinistésh & ardhur pér kété géllim.
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